
رو بـــه رو

 کیوان ساکت از برگزاری کارگاه آموزشی 
خود خبر داد. این نوازنده و آهنگساز گفت: 
هم اکنون در تدارک و برنامه ریزی برای 
برگزاری مسترکلاس در شیراز هستم که 
این کارگاه آموزشی ۱۰ بهمن ماه سالجاری 
از سوی موسسه آوای هنر ایل قشقایی برگزار 
می شود. این نوازنده تار در ادامه بیان کرد: این 
کارگاه تخصصی به آموزش ساز تار و سه تار 
اختصاص دارد که شامل سه دوره مقدماتی، 
متوسطه و پیشرفته است. دوره مقدماتی به 
تمرینات گرم کردن دست و... و دوره متوسطه 
به تکنیک های پیشرفته، آشنایی با مبانی 
ردیف و... و دوره پیشرفته به ردیف دوره 

عالی، تکنیک نوازندگی و ... اختصاص دارد.

  کارگاه آموزشی 
کیوان ساکت 

رضا صادقی در یک نظرسنجی مردمی 
در رادیوصبا »زرشک زریـــن« برنامه 
»ترین ها« را گرفت. این شبکه رادیویی 
روزهای جمعه در برنامه »ترین ها« به 
معرفی برترین ها در حوزه هـــای مختلف 
فرهنگی اجتماعی و ورزشی هنری و 
...می پردازد. این گروه شامل مجید اخشابی، 
محمد اصفهانی، خشایار اعتمادی، بنیامین 
بهادری، امیر تاجیک و... بود که طبق 
نتیجه نظر سنجی در این برنامه و نظرات 
کارشناسان تیم »ترین ها« علیرضا عصار 
به عنوان محبوب ترین خواننده پاپ در 
دهه ۸۰ معرفی شد و در این رقابت ناصر 
عبداللهی و حمید حامی در مقام دوم و سوم 

قرار گرفتند.

 رضا صادقی
 زرشک طلایی گرفت

خبــــر
سینمای رایگان برای بانوان منتفی شد

به مناسبت روزمادر قرار بود سینماها برای بانوان رایگان شود که 
مدیرکل نظارت بر عرضه نمایش فیلمسازمان سینمایی اعلام کرد 
این موضوع منتفی شده است. برخی از رسانه ها اعلام کردند که به 
مناسبت فرارسیدن سالروز ولادت حضرت زهرا)س( و روزمادر و 
روززن، سینماهای سراسر کشور برای بانوان، )یکشنبه سوم بهمن( 
رایگان خواهد بود. اما محمدرضا فرجی، مدیرکل نظارت بر عرضه 
نمایش فیلمسازمان سینمایی گفت که این موضوع منتفی شده است. 
وی توضیح داد: به علت تاخیر در هماهنگی ها و میسرنشدن اکران ۲ 
فیلم مرتبط با روزمادر، سانس های رایگان برای بانوان در روزمادر 

کنسل شده است. 

۲۰۰ هزار کتاب در نمایشگاه مجازی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی با اشاره به برگزاری دومین 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران، از عرضه ۲۰۰ هزار عنوان کتاب 
همزمان با این نمایشگاه خبر داد. محمدمهدی اسماعیلی خاطرنشان 
کرد: سوم تا دهم بهمن دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران افزون بر 
۲۰۰ هزار عنوان کتاب از ۲۱۰۰ ناشر داخلی و خارجی را در دسترس 
همه ایرانیان در تمام شهرها و روستاهای کشور قرار می دهد. زمان 
آغاز خرید مخاطبان در دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران در روز 
یکشنبه »سوم بهمن ماه ۱۴۰۰« خواهد بود و علاقه مندان برای بازدید 
و خرید کتاب می توانند به وبگاهketab.ir  مراجعه کنند. همچنین 
وبگاه دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران به منظور تسهیل در روند 
خرید علاقه مندان و مخاطبان کتاب، چهار روز زودتر از تاریخ شروع 
نمایشگاه، یعنی از چهارشنبه )بیست ونهم دی ماه ۱۴۰۰( باز شد و 
مخاطبان می توانند پس از ثبت نام در سایت، کتاب های مورد نیاز خود 
را جست وجو و آن را به بخش علاقه مندی های صفحه شخصی شان 

اضافه کنند.

همکاری »غفوریان« و »داودنژاد« 
فیلم کوتاه »بی پدر« به نویسندگی و کارگردانی علی مقدم و 
تهیه کنندگی علیرضا آغاز پس از گذراندن بیش از ۲۰ روز پیش 
تولید و ۲ شب فیلمبرداری، در حاشیه جنوب تهران به کار خود 
پایان داد. »بی پدر« درامی اجتماعی است با درونمایه  انسانی که به 
مساله  اهمیت خانواده در روزگار جدید می پردازد. مهران غفوریان، 
فرزانه خان محمدی، مهری آل آقا، با حضور محمدرضا داودنژاد ایفاگر 
نقش های مختلف این فیلم هستند. موسیقی بی پدر یکی از قطعات 
بداهه  از آثار فاخر سهراب پورناظری است. علیرضا آغاز تهیه کننده 
»بی پدر« سال هاست که به عنوان سینمادار، تهیه کننده و سرمایه گذار 
در مرکزیت موسسات نیوشافیلم و آریارسام مشغول فعالیت است 
و به زودی نیز اولین سریال خود را تولید خواهد کرد. علی مقدم 
کارگردان »بی پدر« از سال ۱۳۸۴ بازیگری سینما، تئاتر و تلویزیون را 
آغاز کرده و این فیلم کوتاه اولین تجربه رسمی وی در زمینه فیلمسازی 
است. یکی از ویژگی های بی پدر گفته می شود، شمایل متفاوتی است 

که از مهران غفوریان و محمدرضا داوودنژاد ارائه داده است. 
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آکادمی اسکار فهرستی از ۲۷۶ فیلم واجد 
شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم نودوچهارمین 
دوره این جوایز سینمایی را منتشر کرد. به نقل 
اسکرین، »قدرت سگ«، »تل ماسه«، »بلفاست«، 
»داستان وست ساید«، »پادشاه ریچارد«، »به بالا 
نگاه نکن«، »پیتزالیکوریس«، »دخترگمشده«، 
»تیک، تیک... بوم«،: »تزاژدی مکبث«، »کوچه 
کابوس«، »ماشین منوبران«، »ریکاردوس بودن«، 
»مردعنکبوتی: راهی به خانه نیست« و فیلم 
سینمایی »قهرمان« از جمله فیلم های حاضر 
در فهرست آثار واجد شرایط در شاخه بهترین 
فیلم نودوچهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار 
هستند. امسال قرار است ۱۰ فیلم بهصورت قطعی 
به عنوان نامزد نهایی شاخه بهترین فیلم معرفی 
شوند، برخلاف چند سال اخیر که این عدد بین 
۵ تا ۱۰ فیلم متغیر بود. همه این ۲۷۶ فیلم دارای 
معیارهای واجد شرایط شامل نمایش در یک 
سینمای تجاری در یکی از شش منطقه شهری 
ایالات متحده از جمله لس آنجلس و ۵ ناحیه 
شهر نیویورک بین یک مارس تا ۳۱ دسامبر 
۲۰۲۱ بوده و حداقل به مدت ۷ روز متوالی در این 
سینماها یا سینما- ماشین ها اکران شده اند. فیلم 

سینمــایی »قهرمان« ساخته اصغر فرهـــادی 
از ۷ ژانویه به صورت محدود و از ۲۱ ژنویه )یک 
بهمن( به صورت عمومی در سینماهای آمریکا و 
همزمان در سامانه نمایش آنلاین آمازون اکران 
 شد. این فیلم نماینده سینمای ایران در شاخه 
بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۲ نیز هست و 

به فهرست نامزدهای اولیه شامل ۱۵ فیلم نیز راه 
یافته است. رای گیری نهایی برای معرفی نامزدهای 
نهایی نودوچهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار 
۲۷ ژانویه )۷بهمن( آغاز و اول فوریه )۱۲  بهمن( 
به پایان می رسد و نامزدهای نهایی تمامی شاخه ها 

نیز روز ۸ فوریه )۱۹ بهمن( اعلام می شود. 

آکادمی اسکار منتشر کرد

»قهرمان« واجد شرایط اسکار بهترین فیلم 

بهروز بقایی: 
 چهلمین دوره جشنواره برای 

فیلمسازان جوان است
بهروز بقایی گفت: با توجـــه به فهرست آثار 
چهلمین جشنواره فیلم فجر به عینه شاهد این 
هستیم که امســال جشنواره برای فیلمسازان 
جوان است، این اتفاق می تواند سراسر نکات 
مثبت باشد، هرچند شاید این انتخاب ریسک 
بالایی داشته باشد اما در هر صورت آینده سینما 
همین جوانان هستند. این بازیگر افزود: خوشحالم 
که خداوند لطف کرد، یکسال دیگر زنده باشم و 
بازهم بتوانم شاهد برگزاری این جشنواره شوم، 
از نظر من جشنواره فیلم فجر می تواند نماد و 
الگوی یکسال آتی سینمای کشور باشد، یعنی 
این جشنواره با هر کیفیتی که برگزار شود به نوعی 
نشان می دهد که در یکسال پیش رو مخاطبان با 
چه سینمایی روبه رو می شوند. وی در همین راستا 
ادامه داد: فارغ از سینمای کمدی گیشه، به طور 
معمول فیلم های خوبی در جشنواره فیلم فجر 
معرفی می شوند، همین معرفی آثار در جشنواره 
فیلم فجر در ادامه می تواند باعث معرفی این 
فیلمها به مخاطبان و پس از آن موفقیتشان 
در گیشه باشد. این بازیگر پیشکسوت سینما و 
تلویزیون ادامه داد: به عنوان مثال یک فیلم به 
جشنواره آمده، درباره آن نقد و نظر نوشته می شود 
و در نهایت جایزه می گیرد، طبیعتا مردم می گویند 
که باید این فیلم را دید و فهمید که چرا تا این مورد 
گفت وگو قرار گرفته است. وی در همین رابطه 
افزود: با توجه به فهرست آثار چهلمین جشنواره 
فیلم فجر به عینه شاهد این هستیم که امسال 
جشنواره برای فیلمسازان جوان است، این اتفاق 
می تواند سراسر نکات مثبت باشد، هرچند شاید 
این انتخاب ریسک بالایی داشته باشد اما در هر 
صورت آینده سینما همین جوانان هستند و تا 
وقتی که به آنها بها ندهیم نمی توانیم انتظار داشته 
باشیم که فیلم خوب بسازند. بازیگر سریال »توی 
گوش سالمم زمزمه کن« در همین رابطه تاکید 
کرد: وقتی این جوانان فیلم هایشان را در جشنواره 
فیلم فجر اکران کنند طبیعتا می توانند با نقاط 
ضعف و قوت اثرشان روبه رو شوند، تا در صورت 
امکان برای اکران عموم آن را اصلاح کنند و یا 
مشکل اصلاح شدنی نبود برای فیلم های بعدی 
خود از این نقاط ضعف و قوت درس بگیرند. این 
بازیگر پیشکسوت سینما افزود: امیدوارم که بتوانم 
در زمان برگزاری جشنواره بتوانم به تماشای آثار 
بنشینم. وی در همین رابطه خاطرنشان کرد: 
یکی از لذتبخش ترین اتفاقات سینمایی هر سال 
جشنواره فیلم فجر است، تماشای فیلم در کنار 
دوستان و دیگران، گپ وگفت در مورد فیلم ها و 
تماشای آنها به صورت پشت سرهم به نوعی هم 

فال است و هم تماشا. 

در حالی که کمیته مرکزی پزشکان سودان از افزایش تعداد 
کشته های اعتراضات این کشور خبر داد، هیات سازمان ملل 
اعلام کرد طی روزهای آتی دیدارهایی با طرف های سودانی 
خواهد داشت. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه خبری 
الجزیره، کمیته مرکزی پزشکان سودان در بیانیه ای اعلام 
کرد که تعداد کشته های اعتراضات این کشور از ۲۵ اکتبر 
گذشته به ۷۳ تن رسیده است. صدها سودانی روز جمعه به 
دعوت برخی گروه های سیاسی و فعالان، به خیابان های 
خارطوم، پایتخت این کشور و سایر شهرها آمده و بازگشت 
کامل حاکمیت غیرنظامی را خواستار شدند. همزمان ایمن 
سید سلیم، وزیر ورزش و جوانان سودان نیز همزمان با این 
تظاهرات استعفای خود را از کابینه موقت اعلام کرده و 

انتصاب خود در این سمت را به دلیل اینکه از طرفی به غیر 
از کابینه بوده، غیرقانونی دانست. سلیم اظهارکرد: به تازگی 
نخست وزیر تماس تلفنی با من داشت و از من خواست بر 
ادامه فعالیتم تاکید کنم اما متوجه شدم که حکم انتصاب من 
در وزارت ورزش وجوانان از سمتی به غیر از کابینه صادر شده 
و این برخلاف قانون اساسی است و به همین دلیل استعفای 
خودم از این سمت را اعلام می کنم. آشفتگی سیاسی، 
تظاهرات و نافرمانی مدنی در سودان در شرایطی ادامه 
دارند که فراخوان هایی برای استمرار نافرمانی مدنی منتشر 
می شوند. پیش از این گروه های آزادی و تغییر و اتحادیه 
مشاغل سودان و نیز تشکل ها برای تظاهرات پس از نماز روز 
جمعه فراخوان داده بودند. هیات سازمان ملل برای حمایت 

از گذار سیاسی در سودان )یونیتامس( نیز در بیانیه ای اعلام 
کرد که طی روزهای آتی به رایزنی های خود با طرف های 
سودانی ادامه خواهد داد و دیدارها شامل طرف های مختلفی 
از جمله ارتش، نیروهای امنیتی، احزاب، جنبش های مسلح 
و خانواده های کشته های اعتراضات خواهند بود.  طبق بیانیه، 
این هیات با نمایندگانی از اتحادیه های شغلی و جنبش های 
مسلحی که اکتبر ۲۰۲۰ توافقنامه صلح جوبا را امضا کردند، 

دیدار خواهد کرد. 

افزایش شمار کشته ها

تداوم اعتراضات در »سودان«

سینمایی  پردیس های  مدیر 
کورش و لوتوس مال گفت: امسال 
فروش حضوری بلیت نداریم و تمامی 
بلیت های چهلمین جشنواره فیلم 
علی  می شوند.  پیش فروش  فجر 
سرتیپی درباره وضعیت این دو 
پردیس سینمایی در روزهای منتهی 
به چهلمین جشنواره فیلم فجر، 
افزود: در ایام تعطیلی سینماهای 
کشور به علت شیوع کرونا، ما در 
پردیس سینمایی کورش فرصت را 
مناسب دانستیم و اقدام به تعمیر 
برخی از بخش های سالن هایمان 
کردیم. در همین راستا تمامــی 
صندلی های پردیس سینمایـــی 
کورش، تعویض و نوسازی شدند. 
وی استقبال مخاطبان سینمای 

ایران از تماشای فیلم های چهلمین 
جشنواره فیلم فجر، بیان کرد: در 
حال حاضر مخاطب سینما استقبال 
خوبی از فیلم های در حال اکران 
استقبال  این  امیدواریم  دارند. 
از جشنواره فیلم فجر هم صورت 
بگیرد. مدیر پردیس های سینمایی 
لوتوس مال و کورش، درباره وضعیت 
فروش حضوری، اعلام کرد: بنا به 
تصمیم جشنواره فیلم فجر، امسال 
ما بلیت فروشی به صورت حضوری 
نخواهیم داشت و تمامی بلیت ها 
به صورت پیش فروش در سایت های 
اعلام شده توسط جشنواره، به فروش 
می رسند. سرتیپی درباره ظرفیت 
استفاده از هر سالن سینمایی در 
جشنواره فیلم فجر با توجه به ادامه 

شیوع کرونا، اظهارکرد: درباره این 
موضوع هنوز هیچ دستورالعملی 
در اختیار سینماداران قرار نگرفته 
است. در اکران های عمومی تا چند 
هفته قبل حدود ۱۰۰ درصد ظرفیت 
هر سالن را استفاده می کردیم؛ اما 
با توجه به شیوع امیکرون، صنف 
سینماداران، خود تصمیم گرفتند 
این عدد را به ۷۵ درصـــد ظرفیــت 
کاهــش دهند. البته به نظـــرم با 
توجــه به تهویه مناسب، سقف های 
بلنــد و استفاده همه مخاطبان از 
ماســک، سینما یکی از مکان های 
امن به حساب می آید. وی درباره 
اختصاص سانس های فوق العاده 
به فیلم های پرمخاطب جشنواره 
فیلم فجر، گفت: با توجه به اینکه در 

هر سینما یک سالن به صورت رزرو 
برای سانس های فوق العاده در نظر 
گرفته شده است، به نظر می رسد که 
سانس های فوق العاده نیز همزمان 
با نمایش فیلم ها، انجام می شوند. 
مدیر پردیس های سینمایی کورش 
و لوتوس مال درباره ظرفیت در نظر 
گرفته شده برای جشنواره فیلم فجر 
در این دو پردیـــس سینمایـــی، 
اعلام کرد: در پردیس سینمــایی 
کورش، ۶ سالن سینمایی با مجموع 
ظرفیت یک هزار و ۵۰۰ صندلی و 
در پردیس سینمایی لوتوس مال، 
۴ سالن سینمایی با مجموع ظرفیت 
۵۰۰ صندلی، برای نمایش فیلم های 
چهلمین جشنواره فیلم فجر در نظر 

گرفته شده است. 

علی سرتیپی: 

تمامی بلیت های جشنواره فیلم فجر پیش فروش می شوند

گـــزارش
وزیرخارجه انگلیس به مسکو می رود

گفته می شود که دولت روسیه به درخواست وزیرخارجه انگلیس 
برای سفر به مسکو برای ماه آتی میلادی، پاسخ مثبت داده است. 
به گزارش مهر به نقل از ایتارتاس، منابع دیپلماتیک می گویند 
»لیزتراس« وزیرخارجه انگلیس درخواست سفر به مسکو را به 
منظور دیدار با سرگئی لاوروف همتای روس مطرح کرده است. 
همچنین گفته می شود که مسکو با انجام این دیدار در ماه میلادی 
فوریه موافقت کرده است. پیش تر در اواسط ماه ژانویه، روزنامه 
»تایمز« انگلیس هم از قصد لیز تراس برای انجام چنین سفری 
خبر داده بود. از دسامبر ۲۰۱۷ که بوریس جانسون وزیرخارجه 
وقت انگلیس، سفری به مسکو انجام داد، سایر وزرای خارجه این 
کشور هیچ گونه سفری به روسیه نداشته اند تراس مدعی شد که 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه باید پیش از انجام یک خطای 
راهبردی فاحش، از مرز اوکراین عقب نشینی کند. ادعاهای وزیر 
خارجه انگلیس درحالی مطرح می شود که روسیه بارها هرگونه 
تدارک برای حمله به اوکراین را رد کرده اما هشدار می دهد که 

عضویت این کشور در ناتو را هم برنمی تابد. 

ژاپن هدیه سالِ نو »کره«  را نپذیرفت
سفارت ژاپن در سئـــول از پذیرفتن هدیه رئیس جمهوری 
کره جنوبی به مناسبت آغاز سالِ نو قمری در این کشور خودداری 
کرد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری »یونهاپ« کره جنوبی، سفارت 
ژاپن در سئول از پذیرش هدیه »مون جائی این« رئیس جمهوری 
کره جنوبی به مناسبت آغاز سال نو قمری به دلیل وجود تصویری 
از جزیره »دوکدو« واقع در شرقی ترین قسمت کره جنوبی بر 
روی آن امتناع کرد. دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی به رسم 
سنت های پیشین هدایایی به سفارت ژاپن برای آغاز سال نو که 
در ماه فوریه آغاز می شود ارسال کرده بود که با خودداری سفیر 
این کشور از دریافت آن روبه رو شد. در پی عدم پذیرش این هدایا، 
سفارت ژاپن همچنین در اعتراضی ادعا کرد این جزیره به این 
کشور تعلق دارد. دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی تاکنون در این 
باره اظهارنظری نکرده است. چنین به نظر می رسد تصویر طلوع 
خورشید از شرقی ترین جزیره کره جنوبی به عنوان نمادی برای 

پایان همه گیری کرونا در سال جدید طراحی شده بوده است. 

مردم ادلب به خیابان آمدند
ساکنان شهرکی در استـــان ادلب در اعتراض به بازداشت  
مردم محلی به دست تروریست های جبهة النصره علیه دولت 
خودخوانده این گروهک تظاهرات کردند. به گزارش فارس، شهرک 
»دیرحسان« در شمال استان ادلب شاهد اعتراضات ساکنین علیه 
گروهک تروریستی »هیئه تحریر الشام« )جبهة النصره سابق( بود. 
معترضان با در دست داشتن پلاکاردها و تصاویر بستگان و آشنایان 
خود که به دست تروریست ها بازداشت شده اند، خواستار آزادی آنها 
شدند. بازداشت خودسرانه افراد پیش از این در شهرهای مختلف 
نیز موجب اعتراضات مردمی علیه تروریست ها شده بود. در ۲۵ 
دسامبر ۲۰۲۱ نیز اهالی ادلب ضمن تظاهرات با تروریست ها 

درگیر شده و ۲ نفر در این میان کشته شدند.

 گفت وگوی وزیران خارجه 
آلمان و چین

وزیر امورخارجه چین در اولین نشست اینترنتی خود 
با همتای آلمانی جدیدش تاکید کرد، دو کشور باید روابط 
میان چین و اروپا را رهبری کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
نشریه ساوت چاینا مورنینگ پست، چین در همین راستا در 
جریان این نشست از آلمان خواست از دیپلماسی بلندگویی 
اجتناب کند، در حالی که وزیرخارجه آلمان هم متقابلا به 
برجسته ساختن آنچه اختلافات اساسی در زمینه حقوق بشر 
خواند، پرداخت؛ نشانه ای احتمالی از اینکه برلین در دوره 
دولت فعلی اش ممکن است منتقدتر از دولت آنگلا مرکل، 
صدر اعظمی قبلی آلمان نشان دهد. در یک بیانیه منتشرشده 
از سوی وزارتخارجه چین تصریح شد، دو کشور بر سر تقویت 
گفت وگوهای رده بالای خود در حوزه های مالی، دیپلماتیک و 
امنیتی توافق کردند. در این بیانیه پکن با تاکید بر مخالفتش با 
اینکه کشورهای دیگر انتقاداتشان را علنی کنند، تصریح کرد: 
ما بر مبنای احترام دوجانبه باید به اجرای یک گفت وگوی 
برابر در مورد مسائلی نظیر حقوق بشر و دموکراسی، تقویت 
تفاهم دوجانبه و عدم ورود به دیپلماسی بلندگو بپردازیم. 
با این حال بر اساس این گزارش، آنالنا بربوک، وزیرخارجه 
آلمان اختلافات اساسی با چین در حوزه حقوق بشر را 
برجسته ساخته و سیگنال تغییر موضع آلمان در زمان دولت 
جدید فعلی را فرستاد. در بیانیه ای صادرشده از سوی دفتر 
بربوک بعد از برگزاری نشست مذکور آمده است، در حالی که 
همکاری نزدیک با چین در بسیاری از حوزه ها همچون مقابله 
با تغییرات آب وهوایی و سیاست های محیط زیستی اهمیت 
دارد، احترام به حقوق بین الملل و نظم بین المللی قانون محور 
نیز مورد نیاز است. بربوک متعهد شد به اینکه در تعامل با 
پکن ترکیبی از گفت وگو و سرسختی را در پیش بگیرد. 
وانگ یی، وزیرخارجه چین به بربوک اظهارکرد، تجارت بین 
دو کشور به رغم تاثیر همه گیری کووید۱۹ افزایش یافته و 
همچنین بر دورنمای همکاری در حوزه هایی همچون فن 
آوری کشاورزی، ارتباطات و بخش دیجیتال تاکید کرد. 
وانگ یی خاطرنشان کرد: ما از شرکت هایی آلمانی که به دنبال 
گسترش سرمایه گذاری های خود در چین هستند استقبال 
کرده و امیدواریم طرف آلمانی اصل انصاف و بی طرفی را 
رعایت کرده، مداخله خارجی را رد کرده و یک محیط تجاری 
خوب را برای شرکت های چینی به منظور سرمایه گذاری و 
فعالیت در آلمان ارائه دهد. او تاکیدکرد: قطع کردن تمامی 
تراکنش های پرداختی شاید به مثابه بزرگ ترین چوب دستی 

باشد اما لزوما تیزترین شمشیر نیست. 

اوکراین در نزدیکی »کریمه« رزمایش برگزار کرد
جهــــان 

کوتــــاه

در بحبوحه تنش ها میان مسکو و کی یف، وزارت دفاع اوکراین از 
برگزاری رزمایش در »کریمه« که قلمروی روسیه محسوب می شود، 
خبر داد. به گزارش فارس، در حالیکه مسکو در خصوص هرگونه 
اقدام تحریک آمیز در نزدیکی قلمروهای این کشور هشدار داده 
است، ارتش اوکراین در اقدامی تحریک آمیز در نزدیکی »کریمه« 
رزمایش نظامی برگزار کرد. بنا بر گزارش شبکه روسی »راشاتودی«، 
وزارت دفاع اوکراین در بیانیه ای اعلام کرد که ارتش اوکراین در 
منطقه »خرسون جنوبی« در نزدیکی مرز با کریمه، تمارین تاکتیکی 
انجام داده است. براساس گزارش راشاتودی، جدیدترین رزمایش 
اوکراین در بحبوحه تشدید تنش ها میان کی یف و مسکو برگزار شده 
است. اوکراین و ایالات متحده آمریکا به طور مداوم برای جوسازی 
علیه مسکو مدعی شده اند که روسیه به دنبال حمله به اوکراین است 
و این در حالی است که مقام های روس به طور مداوم این ادعاها 
را بی اساس خوانده اند. این اولین بار نیست که کشورهای غربی با 
برگزاری رزمایش  به تنش ها با روسیه دامن می زنند و در هفته ها 
و ماههای اخیر برخی کشورهای غربی از جمله ایالات متحده و 
انگلیس از طرق مختلف از جمله ارسال سلاح به اوکراین، مقابل 
روسیه ایستادند. از طرف دیگر، سخنگوی پنتاگون در بحبوحه 
تنش فزآینده با روسیه، از برگزاری رزمایش در دریای مدیترانه 

خبر داد. از ماه گذشته رسانه های آمریکایی جوسازی و خبرسازی 
درباره احتمال حمله روسیه به اوکراین در اوایل سالجاری میلادی 
را آغاز کرده و موجب تشدید تنش در شرق اروپا شده اند. روسیه قویا 
چنین ادعاهایی را رد کرده اما تاکید کرده تداوم حملات توپخانه ای 
نیروهای اوکراینی علیه مناطق خودمختار روس زبان این کشور 
واکنش مسکو را در پی خواهد داشت. مسکو همچنین به منظور 

کاهش تنش ها پیرامون مسائل اوکراین، پیشنهاداتی در راستای 
تضمین امنیتی غربی ها به روسیه از جمله عدم گسترش پیمان 
نظامی ناتو به سمت مرزهای این کشور و خروج نیروهای ناتو از 
این منطقه را مطرح کرد. هفته گذشته نماینده روسیه با همتایان 
آمریکایی و ناتو جلسه ای برگزار کردند تا این پیشنهادات را بررسی 

کنند اما در نهایت طرف غربی این پیشنهادات را رد کرد.

وزارت امورخارجه نروژ اعلام کرد نمایندگانی از دولت 
موقت طالبان یکشنبه برای انجام مذاکرات بشردوستانه به 
مدت ۳ روز به این کشور سفر می کنند. به گزارش »رویترز« 
وزارت امورخارجه نروژ از مذاکرات ۳ روزه که از یکشنبه با 
حضور نمایندگانی از طالبان در این کشور برگزار خواهد شد 
با محوریت یافتن راه حل هایی برای تخفیف بحران انسانی در 
افغانستان خبر داده است. با این وجود »آنیکن هوئیتفلت« 

وزیر امورخارجه نروژ در بیانیه ای، اعلام کرد: »دیدارهایی از 
این دست نشانگر مشروعیت طالبان یا به رسمیت شناختن 
آنها نیست بلکه تنها راهی است که باید برای گفت وگو درمورد 
شرایط موجود در این کشور استفاده شود.« وزیر امورخارجه 
نروژ تاکید کرد: نمی توانیم اجازه دهیم شرایط سیاسی حاکم 
به بدترشدن شرایط انسانی در افغانستان منجر شود. برپایه 
این گزارش میلیون ها نفر در افغانستان از زمان به قدرت 

رسیدن طالبان در سال گذشته، فقیرتر شده اند.از ماه اوت 
سال گذشته برنامه های کمک رسانی به این کشور مختل 
شده و مسئله امنیت غذایی مردم بدتر شده است. این گزارش 
می افزاید: نمایندگان طالبان در این سفر علاوه بر دیدار با 
مقام های نروژی، دیپلمات هایی از سایر کشورها را نیز از ۲۳ 
تا ۲۵ ژانویه )۳ تا ۵ بهمن( ملاقات خواهند کرد. علاوه بر آن 
گفته شده در این دیدارها به جز هیاتی از طالبان، گروه های 
دیگری از افغان ها از جمله رهبران زنان، خبرنگاران و گروهی 
از مدافعان حقوق بشر درباره مسائل حقوق بشری، اقتصادی، 

سیاسی و اجتماعی به بحث و تبادل نظر خواهند پرداخت. 

نمایندگان طالبان در راه »نروژ«


